



INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017
Valores en Lempiras

INGRESOS	INSTITUTO DE LA PROPIEDAD	PROYECTO MOSEF	PROYECTO NGA	CONSOLIDADO
INGRESOS DE OPERACION	375,988,966.56	977,795.11	23.37	173,173,637.11
Ingresos Tributarios				
Ingresos No Tributarios		0.00	0.00	0.00
Tasas	203,793,147.93			203,793,147.93
Ingresos por Ventas y Operaciones	0.00			0.00
Renta de la Propiedad				0.00
Donaciones y Transferencias	163,806,338.61	932,321.57		164,738,660.18
Otros Ingresos	8,389,480.02	45,473.54	23.37	8,434,976.93
TOTAL INGRESOS	375,988,966.56	977,795.11	23.37	376,966,785.04
GASTOS				
GASTOS DE OPERACION	404,456,916.74	1,445,820.16	1,198,665.00	407,101,401.90
REMUNERACIONES A PERSONAL	313,162,378.38	0.00	0.00	313,162,378.38
Personal Permanente	239,810,332.13		0.00	239,810,332.13
Personal No Permanente	54,184,058.80		0.00	54,184,058.80
Asignacion Familiar	520,989.76			
Otros Servicios Patronales				
Retribuciones Extraordinarias	41,484.06			
Beneficios y Compensaciones	18,605,513.63		0.00	18,605,513.63
SERVICIOS NO PERSONALES	77,027,794.34	1,424,944.68	1,198,665.00	79,651,404.02
Servicios Basicos	7,928,897.27			7,928,897.27
Alquiler y Derechos Sobre Bienes Intangibles	22,068,256.40		0.00	22,068,256.40
Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza	1,857,290.31		0.00	1,857,290.31
Servicios Profesionales	10,574,080.59	1,270,557.20	1,197,000.00	13,041,637.79
Servicios Comerciales y Financieros	2,522,158.04		395.00	2,522,553.04
Pasaje Y Viaticos	10,403,163.88	154,387.48		10,557,551.16
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	21,334,371.88		0.00	21,334,371.88
Otros Servicios no Personales	339,576.17		1,270.00	340,846.17
MATERIALES Y SUMINISTROS	11,463,735.76	20,875.48	0.00	11,484,611.24
Alimentos, Productos Agropecuarios y Forestales	716,546.67			716,546.67
Textiles y Vestuarios	469,250.10		0.00	469,250.10
Productos de Papel y Cartón	1,652,149.75			1,652,149.75
Cueros Pielés y Otros Productos	300,067.52			300,067.52
Productos Químicos y Farmaceuticos, Combustible	1,450,304.13	20,875.48		1,471,179.61
Productos Metálicos	477,068.02			477,068.02
Productos Minerales no Metálicos	137.50			137.50
Otros Materiales y Suministros	6,398,212.07		0.00	6,398,212.07
BIENES CAPITALIZABLES	2,502,092.95			2,502,092.95
Maquinarias y Equipos	2,502,092.95			2,502,092.95
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables	0.00			-
Activos Intangibles	0.00			-
equipo Militar y de Seguridad				-
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	300,915.31			300,915.31
Transferencia Corrientes al Sector Privado	300,915.31			300,915.31
Transferencia Corrientes Unidades Sector Público			0.00	-
TOTAL GASTOS	404,456,916.74	1,445,820.16	1,198,665.00	407,101,401.90
RESULTADO DEL EJERCICIO	-28,467,950.18	-468,025.05	-1,198,641.63	-30,134,616.86

SUB-GERENCIA DE CONTABILIDAD



DIRECCION ADMINISTRATIVA

